

P R O T O K Ó Ł Nr XIII/2011
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 17 listopada 2011r.

Miejsce odbycia sesji - Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Romana Wojcieszka
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn - Jerzy Rams,
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń**. Następnie powitał gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 21 radnych co stanowi 100 % ogólnego składu Rady. Zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Karolina Wąsowska**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XIII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Następnie zaproponował aby projekt tej uchwały rozpatrywany był jako podpunkt 7.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2012. Zaproponował aby projekt tej uchwały był rozpatrywany jako podpunkt ostatni w punkcie 11.

Ponieważ nikt nie zgłoszono innych propozycji zmian Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Wniosek Wiceprzewodniczącego Rady – Jacka Jeżyka o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: **wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego** został **przyjęty jednogłośnie**.

Wniosek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2012** został **przyjęty jednogłośnie**.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad XIII sesji wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XI i XII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk zgłosił wnioski o przyjęcie protokołu z XI sesji odbytej 15.09 i XII sesji odbytej 5.10.

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do tych materiałów Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XI sesji został przyjęty jednogłośnie.
Wniosek o przyjęcie protokołu z XII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędryś przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu między sesjami tj od 15.09 do 17.11.2011 roku.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

Radna Małgorzata Kwiatkowska – poruszyła sprawę badań profilaktycznych. Na wstępie wyraziła satysfakcję z nawiązanej współpracy z Fundacją MC Donalda i przeprowadzonej dwukrotnie akcji badań profilaktycznych USG dla dzieci. Następnie zwróciła uwagę na narastający problem głuchnącej młodzieży, z przeprowadzonych badań wynika, że co 5 – 6 dziecko ma problemy z słuchem. Przyczyną niedosłuchu jest hałas i słuchanie muzyki z przenośnych odtwarzaczy. Ponieważ na terenie kraju prowadzone są profilaktyczne badania słuchu wyraziła przekonanie, że warto nawiązać współpracę z organizacjami, które się tymi badaniami zajmują.

Radny Leszek Lepiarz – przypomniał, że na sesji 15.09 składał interpelację, w której prosił o ilość osób zwolnionych, bądź z którymi nie przedłożono umowy o pracę oraz ile osób zostało zatrudnionych od początku kadencji. Otrzymał odpowiedź na to zapytanie tylko nie za cały okres. Dlatego też poprosił o uzupełnienie danych za miesiąc grudzień 2010 oraz styczeń i luty 2011.

Następnie odniósł się do remontu budynku Plac Floriański 1. Przypomniał, że Rada Powiatu Skarżyskiego poprzedniej kadencji podjęła decyzję o przeznaczeniu tego budynku na potrzeby naszych jednostek. W tym roku przeznaczyliśmy środki na remont tego budynku. Budynek wolnostojący miał być przeznaczony na nową salę konferencyjną. Ze zdziwieniem i niepokojem przygląda się poczynaniom Zarządu jeśli chodzi o remont tego budynku,

ponieważ nie rozumie decyzji Zarządu z 20 lipca tego roku gdy została zatwierdzona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, a tym samym zdecydował, że remont zostanie przeprowadzony z wyłączeniem trzeciego piętra. Po trzech miesiącach Zarząd się obudził i ogłosił kolejny przetarg na remont trzeciego piętra. Dobrze się stało, że przetarg wygrała ta sama firma, która wykonuje remonty na pozostałych kondygnacjach.

Zwrócił uwagę, że po przejrzeniu budżetu na 2012 rok brak jest kontynuacji tej inwestycji. Dlatego też zapytał co z remontem budynku po byłej stołówce oraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku.

Radna Bogusława Krawczyńska – poruszyła sprawę dotyczącą przebudowy drogi powiatowej nr 588 w łącznej na odcinku od skrzyżowania pomiędzy miejscowością Kamionki w kierunku Zagórza, do wiaduktu kolejowego. Zaznaczyła, że remontu wymaga cała droga od E-7 do Zagórza. Nadmieniła, że jej stan techniczny, szczególnie na odcinku przy Urzędzie Gminy Łączna, znany jest dyrekcji ZDP, Zarządowi Powiatu i Radnym Rady Powiatu. Stwierdziła, że zasadna jest realizacja tego zadania już w roku 2012.

Radny Artur Berus – w imieniu kierowców przemierzających się ul. Żeromskiego w Skarżysku zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości wykonania zatoki autobusowej w miejscu gdzie w tej chwili jest tylko znak oznaczający przystanek. Dodał, że wykonany remont tej drogi spowodował znaczne zwiększenie natężenia ruchu, a od niedawna stanął tam przystanek dla BUS-ów. Dlatego też ze względów bezpieczeństwa celowe byłoby wykonanie zatoczki autobusowej. Następnie zapytał jak wygląda sytuacja z zadaniem jednorocznym – budową przepustu na ul. Paryskiej. Wyraził zaniepokojenie brakiem pozyskania środków z funduszy zewnętrznych na budowę dróg. W ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych został złożony wniosek na drogę w Kierzu Niedźwiedzim. Z informacji jakie posiada ta droga nie została dofinansowana. Stwierdził, że jest to chyba pierwszy raz kiedy powiat skarżyski nie pozyskuje środków z tego programu. Jako radny w tym momencie wręczył Zarządowi żółtą kartkę, wyrażając jednocześnie nadzieję, że czerwonej kartki Zarząd nie otrzyma.

Radny Jerzy Żmijewski – poprosił o przygotowanie materiałów dotyczących stanu realizacji zadań inwestycyjnych i projektowych ujętych w budżecie powiatu wraz z jego zmianami dokonywanymi w okresie od stycznia do października 2011 roku. Poprosił, a by materiał został przygotowany w układzie tabelarycznym według załączonego wzoru.

/interpelacja w załączeniu/

Pan Eugeniusz Cichoń – Przewodniczący Rady Powiatu swoją interpelację kieruje na ręce Pana Starosty, ale sprawa dotyczy zadań gminy. Poinformował, że w miesiącach jesiennych zgłosili się do niego przedstawiciele Rady Osiedla Bór w sprawie problemu, z którym od dłuższego czasu borykają się niektórzy mieszkańcy osiedla. Problem dotyczy zalewania niektórych posesji

znajdujących się na odcinku cieką wodnego pod nazwą Trzcianka, podczas wiosennych roztopów, bądź większej ilości opadów. W jednych dokumentach rzeczka ta podlega pod jurysdykcję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, w innych z kolei nie jest ujęta. Poprosił, aby wspólnym staraniem zakończyć problem mieszkańców zalewanych posesji. Zwrócił jednocześnie uwagę, że jeśli są nieprawidłowości na ciągu tego cieką z winy użytkowników, czy właściciele posesji, to jest możliwość rozwiązania problemu w postaci nakazu administracyjnego.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia

Przewodniczący Rady – poinformował, że 15 listopada w ustawowym terminie, Starosta w imieniu Zarządu przekazał projekt budżetu na 2012 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową. Następnie wskazał, że dokumenty te są dostępne na stronie internetowej w zakładce „materiały dla radnych” oraz dla osób, które chcą otrzymać w wersji papierowej są do odebrania w biurze rady.

Następnie w imieniu dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej w Skarżysku serdecznie zaprosił na obchody 50 rocznicy istnienia szkoły. Uroczystości rozpoczną się jutro tj. 18.11 o godz. 17.30.

Wiceprzewodnicząca Rady - Bożena Bętkowska – w imieniu Zarządu Fundacji „Daj Szansę” poinformowała, że na bieżący rok szkolny przyznano 36 stypendiów naukowo-socjalnych, z czego 4 ufundowane są z wpłat radnych powiatu. W tym miejscu w imieniu Fundacji serdecznie podziękowała za dokonane wpłaty.

Wykorzystując obecność przedstawicieli policji i pracowników oświaty przypomniała, że 18 października weszło w życie rozporządzenie dot. procedury niebieskiej karty. Przepisy nakładają bardzo krótkie terminy reagowania.

Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk – na wstępie poinformował, że na dzisiejszą sesję przygotował się w temacie, który wywołała pani doktor Kwiatkowska. Przedstawił nowego ordynatora otolaryngologii naszego szpitala Pana dr Kamińskiego, którego poprosił o zabranie głosu.

Pan Bartłomiej Kamiński – poinformował, że nasz szpital chce zaproponować program przesiewowych badań słuchu u dzieci wczesnoszkolnych, które rozpoczynają naukę w szkole podstawowej. Wskazał, że dla dzieci rozpoczynających naukę w szkole jest to najważniejszy okres w rozwoju i choćby najmniejszy niedosłuch powoduje trudności w nauce. Dodał, że planujemy przebadać wszystkie dzieci z pierwszych klas z całego powiatu skarżyskiego. Następnie przybliżył w jaki sposób planowane jest wykonywanie badań. Będzie to badanie trzy etapowe – wywiad, badanie laryngologiczne i badanie słuchu. Dodał, że będą one przeprowadzane raz w tygodniu w piątek dla grup ok. 20 osób. Jest to pionierski program

w województwie świętokrzyskim. Koszt jaki przewidywany jest na wykonanie tych badań to ok. 25 tys zł.

Dyrektor ZOZ – Maciej Juszczyk – poinformował, że zrodził się pomysł utworzenia dla potrzeb szpitala „Stowarzyszenia przyjaciół szpitala powiatowego w Skarżysku-Kamiennej”. Wskazał, że wszystkie dokumenty rejestrowe są przygotowane i poprosił radnych o zainicjowanie grupy do stworzenia tego stowarzyszenia oraz włączenie się w jego powołanie. Uczestnictwo radnych w tym stowarzyszeniu byłoby dobrym znakiem. Następnie poinformował, że w dniu jutrzejszym zakończy się remont pomieszczeń działu otolaryngologii i w przyszłym tygodniu będziemy chcieli uruchomić jego działalność. Dobra wola wielu ludzi, którzy przekazali materiały i środki finansowe na remont oddziału spowodowała, że udało nam stworzyć 20 łóżkowy oddział.

Następnie poinformował, że został zakończony formalno prawny proces funkcjonowania szpitala. Mamy nowy regulamin pracy i nowy regulamin wynagradzania. Wszystkie dotychczasowe porozumienia wygasają i regulacja należności będzie na innych zasadach. Niestety konsekwencje poprzednich zasad będziemy ponosić jeszcze przez długi czas. W dniu dzisiejszym toczą się jeszcze postępowania jakie grupa zawodowa lekarzy wytoczyła dyrektorowi za to, że nie płaci wynagrodzenia zgodnie z zawartym porozumieniem w 2007 roku.

Pan Bartłomiej Kamiński – w uzupełnieniu informacji o działalności nowego oddziału poprosił o dofinansowanie zakupu mikroskopu operacyjnego, który pozwoli na wykonywanie poważnych operacji laryngologicznych. Bez tego mikroskopu wielu pacjentów będziemy musieli odsyłać. Drugie urządzenie czyli system do redukcji objętości tkanki czyli tzw rawor, jest to nowa rzecz i tego w naszym województwie takich zabiegów nie robi nikt, my chcemy być pierwsi. Urządzenie to służy to do zmniejszania małżowin w obrębie nosa, co poprawia tor oddychania pacjenta, rawor wykorzystywany jest także do leczenia bezdechów sennych i co najważniejsze w sposób minimalnie inwazyjny.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Wicestarosta – Waldemar Mazur – odniósł się do wystąpienia radnego Leszka Lepiarza. Na wstępie poinformował, że dobre pomysły i dobre działania, a tak Zarząd traktuje remont budynku przy Pl. Floriańskim zapoczątkowany w poprzedniej kadencji, staramy się realizować. Dziwi go, że pytania w tej kwestii zadaje poprzedni Wicestarosta, który dokładnie wie jakie są powody opóźnień. Dodał, że nie ma w zwyczaju wytykać poprzednikom błędów, jednak wywołany do odpowiedzi jest zmuszony do przedstawienia historii. Zarząd zastał taką sytuację, że została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji remontu tego budynku z firmą, z którą do dzisiaj mamy olbrzymie problemy. Po pierwsze opóźnił wykonanie dokumentacji, a po rozstrzygnięciu przetargu na remont, okazało się że projekt nadaje się do wyrzucenia, aby ratować

sytuację, sukcesywnie przy pomocy wykonawcy i inspektorów nadzoru budowlanego poprawiamy i jednocześnie próbujemy aby wykonawca dokumentacji, który odpowiada za projekt doprowadzał go do zgodności. Dzisiaj przed sesją otrzymał informację, że kolejne ustalenia nie są przez niego realizowane. Co do tego, że podzieliliśmy zadanie, jest to pewna pozostałość, którą zastaliśmy, bowiem na realizację tego przedsięwzięcia była przewidziana w budżecie pewna kwota i jak się okazało po wykonaniu dokumentacji co najmniej dwukrotnie za mała aby go zrealizować. Stąd też propozycja aby to zadanie podzielić. Liczyliśmy na to, co się sprawdziło, że w porównaniu do kosztorysu inwestorskiego po przetargach będą oszczędności, z których ogłosimy nowy przetarg. Oświadczył, iż odpowiedzialność za takie działanie bierze na siebie. Przyznał, że nie miał świadomości co do niewłaściwego działania, a pracownicy, którzy pracowali wówczas w Starostwie byli na tyle nieprzygotowani do realizacji tych zadań, że nie zwrócili uwagi na nieprawidłowości. Wskazał, że wszystko to co było zaplanowane zostanie zrealizowane łącznie z zagospodarowaniem terenu. Dodał, że planowane jest ogłoszenie przetargu na realizację tego zadania jeszcze w tym roku ze środków, które są zagwarantowanych w budżecie. Natomiast fizyczne wykonawstwo odbyłoby się na wiosnę i całość przedsięwzięcia byłaby zrealizowana. Jednocześnie zaznaczył, że Zarząd ma dylemat co do budynku po byłej stołówce, tam gdzie projektowana jest sala konferencyjna. Pomysł, aby tam zrobić salę na pewno jest dobry, ale nie z wykorzystaniem całości budynku, ponieważ jest on za duży. Dlatego też dokumentacja, która jest zrobiona musi być zmieniona. Trzeba się zastanowić jak dobrze wykorzystać ten budynek.

Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk – odpowiadając Panu Arturowi Berusowi, co do ul. Żeromskiego poinformował, że rozpatrzy dokładnie tę kwestię. Obawia się, że może nas tutaj blokować gwarancja, która jeszcze na ul. Żeromskiego obowiązuje. Co do przepustu na ul. Paryskiej poinformował, że zadanie to będzie realizowane w 2012 roku, aktualnie zostało tylko wystąpienie o pozwolenie na budowę. W kwestii Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wyjaśnił, że złożony został wniosek na drogę w Kierzu Niedźwiedzim z pełną świadomością, że w rankingach punktowych nigdy nie uzyska wysokich wartości. Zarząd liczył, że zostanie złożonych mało wniosków. Jednak w puli dla powiatów złożonych zostało 14 wniosków, a pula środków to jedynie 5 mln zł. Dlatego też znaleźliśmy się na drugim miejscu na liście rezerwowej.

Radny Leszek Lepiarz – podziękował Wicestarostę za udzielenie odpowiedzi jednak brakuje mu zapewnienia, że te środki znajdą się w budżecie na przyszły rok.

Skarbnik Powiatu – poinformowała, że środki w budżecie są ujęte w wysokości 1 mln 300 tys zł na zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa Powiatowego.

Wicestarosta – jeszcze raz zaznaczył, że postaramy się aby z tegorocznego budżetu rozstrzygnąć przetarg, a środki pozostawić na niewygasających. Fizyczna realizacja jest możliwa wiosną.

Radny Leszek Lepiarz - stwierdził, że szkoda, iż Zarząd pozbył się pracowników z Wydziału Gospodarki Mieniem, bo okazuje się, że nowe osoby które zajęły się tymi zadaniami nie spełniły oczekiwań.

Wicestarosta – stwierdził, że radny nie zrozumiał jego wypowiedzi ponieważ powodem zwolnienia poprzednich pracowników było to, że się nie nadawali.

Starosta – Michał Jędrys - odnosząc się do wypowiedzi radnego Leszka Lepiarza wskazał, że gdyby służył on ze zrozumieniem, to wiedziałby dokładnie, że poprzedni pracownicy Wydziału Mienia tak przygotowali wytyczne do dokumentacji, że dzisiaj musimy ją niezmiennie poprawiać. Dlatego też był to jeden z powodów, dla których zostali zwolnieni.

Ad.pkt.8 Raport o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie skarżyskim w roku szkolnym 2010/2011.

Członek Zarządu – Zenon Nowakowski - przedstawił prezentację, w której zapoznał obecnych z raportem o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie skarżyskim.

/raport w załączeniu/

Radny Jerzy Żmijewski – podziękował członkowi Zarządu oraz służbom oświatowym za przejrzyste przygotowanie raportu.

Ad.pkt.9 Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu skarżyskiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Białek przedstawił w formie prezentacji informację na temat stanu bezrobocia w powiecie skarżyskim.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10 Informacja na temat dokonanej analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń – oznajmił, że zgodnie z zapisami art. 25 c ust.12 ustawy o samorządzie powiatowym

wszystkie podmioty zobowiązane do dokonania analizy oświadczeń majątkowych złożyły stosowne informacje na ręce Przewodniczącego Rady do końca października.

Poinformował, że informacja wpłynęła od:

- Wojewody Świętokrzyskiego na temat przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych przewodniczących rad, starostów, prezydentów i wójtów. W stosunku do oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Starosty Skarżyskiego Wojewoda nie wniósł uwag.
- Starosty Skarżyskiego dotycząca oświadczeń, członków zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu i osób wydających decyzje w imieniu starosty,
- oraz Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego po dokonanej analizie oświadczeń majątkowych radnych również przygotował informację.

Ponadto informacja na temat dokonanej analizy oświadczeń wpłynęła od:

- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Starachowicach dotycząca oświadczenia Pani Moniki Barańskiej – do którego nie wniesiono żadnych uwag,
- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kielcach dotycząca oświadczenia Pana Wiesława Mroza – do którego nie wniesiono żadnych uwag,
- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Skarżysku-Kamiennej dotycząca oświadczeń radnych, członków zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz pozostałych osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty. Po analizie stwierdzono błędy formalne w oświadczeniach:
 - 6 radnych, w tym do jednego radnego z poprzedniej kadencji,
 - 11 osób funkcyjnych.

Następnie wskazał, że wszystkie osoby mogą zapoznać się z przedłożonymi informacjami bowiem będą one stanowiły załączniki do dzisiejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał czy radni wyrażają zgodę, aby nie czytać wszystkich złożonych informacji. Radni wyrazili zgodę, aby dokładnie nie czytać wszystkich materiałów.

/informacje z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych w załączeniu/

Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025.**

Radny Jerzy Żmijewski – wyraził zdanie, że w uzasadnieniu do projektu uchwały jest błąd ponieważ droga Kamionki-Jęgrzna-Gózd to wartość 8 mln

700 tys. zł, w budżecie jest 11 mln 161 tys zł i nie prawdą jest, że oszczędności mamy 180 tys. Dodał, że nie rozumie dlaczego wprowadzamy tylko 180 tys zł, a nie różnicę. Jeżeli zadanie jest nie rozliczone to nie należało wprowadzać żadnej kwoty.

Starosta – odpowiadając wyjaśnił, że 180 tys. zł jest to częściowa kwota oszczędności wynikająca z realizacji planu na tym zadaniu. Taka kwota jest teraz potrzebna aby zakupić dodatkowy sprzęt dla ZDP. Wskazał, że nie ma potrzeby aby w tej chwili przenosić więcej środków. Wskazał, że o fakcie nie pełnego rozliczenia inwestycji informował na posiedzeniu Komisji.

Ponieważ nie było więcej uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowały – 4 osoby
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025 została przyjęta i uzyskała Nr 102/XIII/2011.

2) Skarbnik Powiatu - Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych
Głosów przeciwnych – 4
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok została przyjęta i uzyskała Nr 103/XIII/2011.

3) Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu na rok 2012.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Uchwała w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu na rok 2012 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 104/XIII/2011.

4) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Uchwała w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu na rok 2012 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 105/XIII/2011.

5) Członek Zarządu – Zenon Nowakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Uchwała w sprawie: wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku - Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 106/XIII/2011.

6) Członek Zarządu – Katarzyna Bilka przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia „Programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”,**

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska zapytała czy właściwym jest użycie sformułowania „współpraca pozafinansowa”.

Członek Zarządu - Katarzyna Bilka - wyjaśniła, że w programie mamy ukazane formy współpracy finansowe i pozafinansowe, które są wymienione. Tak więc jest to jasność i uszczegółowienie zapisu.

Radna Bożena Bętkowska – nie zgłosiła wniosku formalnego do projektu.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – zwrócił uwagę, że została podjęta próba reaktywacji Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat Skarżyski. W związku z powyższym zgłosił wniosek o umieszczenie w programie w pkt. VI PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE jako ppkt. 9 Porządek Publiczny i Bezpieczeństwo Obywateli.

Starosta – Michał Jędrys – poparł wniosek radnego Jacka Jeżyka. Potwierdził, że rzeczywiście jest podjęta próba reaktywacji Stowarzyszenia w to działanie włączyła się także Komenda Policji. Tak więc zasadnym jest

ujęcie w programie współpracy w tym zakresie.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilka – wyraziła zdanie, że bezpieczeństwo jest bardzo ważne, ale jej zdaniem bezpieczeństwo obejmuje wszystkie sfery życia publicznego i składa się na nie min. profilaktyka, zagospodarowanie czasu wolnego, co w programie jest zawarte. Dodała, że jest to program jednoroczny i jeżeli Stowarzyszenie będzie tylko reaktywowane z czego się bardzo cieszy nic nie stoi na przeszkodzie, aby w przyszłym roku ująć współpracę w tym zakresie.

Starosta – Michał Jędryś – wyraził przekonanie, że to Stowarzyszenie w przyszłym roku będzie już funkcjonowało dlatego też, aby nie zabrakło możliwości współpracy z tą organizacją jeszcze raz poparł wniosek Wiceprzewodniczącego.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady – Jacka Jeżyka.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 10 radnych

Przeciw głosowało - 0

Wstrzymało się od głosu – 10 radnych

/wniosek został przyjęty/

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie całość uchwały wraz z wprowadzoną zmianą.

Uchwała w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 107/XIII/2011.

7) Członek Zarządu – Katarzyna Bilka przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.**

Przewodniczący Rady – poprosił o zgłaszanie kandydatów do Powiatowej Rady Pożytku Publicznego.

Radny Jerzy Żmijewski - w imieniu Klubu Radnych „Razem dla Powiatu„ zgłosił kandydaturę radnego Janusza Ordyńskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Bożena Bętkowska – zgłosiła kandydaturę radnej Anny Leżańskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono innych osób Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury.

Kandydatura radnego Janusza Ordyńskiego oraz radnej Anny Leżańskiej zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie całość uchwały.

Uchwała w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 108/XIII/2011.

8) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”**. Następnie zapoznała radnych z autopoprawkami wniesionymi do niniejszego projektu.

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”, została przyjęta i uzyskała Nr 109/XIII/2011.

9) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak – przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2012.**

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2012, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 110/XIII/2011.

Ad.pkt.12 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przed zamknięciem porządku obrad zabrał głos:

Radny Jerzy Żmijewski – zwrócił uwagę, że radnemu Leszkowi Lepiarzowi udzielono nieprawidłowej odpowiedzi ponieważ w budżecie roku

2012 nie istnieje zapis o przeznaczeniu środków finansowych na remont budynku przy Pl. Floriańskim. Zapis w projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok mówi o ujęciu środków w par. 75020 „zagospodarowanie terenu wokół Starostwa Powiatowego”, natomiast remont budynku przy Pl. Floriańskim ujęty jest w aktualnym budżecie w dziale 700 w par. 70005 „przebudowa budynków wraz z zagospodarowaniem terenu i odwodnieniem przy Pl. Floriańskim”. W projekcie budżetu na rok 2012 to zadanie nie występuje.

Starosta – Michał Jędrys – stwierdził, że 1 mln 300 tys. jest zabezpieczone na zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa. Co do budynku Pl. Floriański 1 z tych środków, które są zabezpieczone w budżecie postaramy się to zadanie zrealizować natomiast co do odwodnienia i zagospodarowania budynku nie ma sensu robić tego w tym roku będzie to realizowane na wiosnę w roku następnym, a środki zostaną przesunięte na niewygasające.

Radny Leszek Lepiarz – odnosząc się co do niestosownej i niegrzecznej odzywki Pana Starosty w stosunku do radnych zwrócił się do Przewodniczącego Rady jako prowadzący sesję aby reagował w takich sytuacjach.

Przewodniczący Rady - poprosił wszystkich aby w stosunku do siebie e odnosili się właściwie bez docinków.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XIII w kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Podziękował radnym za udział w dzisiejszych obradach.

Godzina zakończenia obrad – 14.05

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON